

hållet förvisas från landthandeln, såvida ett bättre tillstånd bland allmog-  
gen vill framkallas; och för vinnande häraf vågar jag vördsamt föreslå  
en sådan ändring i nu gällande författning angående försäljning af sprit-  
drycker,

att all handel med dylika dryckesvaror må förbjudas  
en hvar, som å landet idkar handel med andra varor.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhållas.

Stockholm den 28 Januari 1874.

*J. Andersson,*  
från Bohus län.

---

### **N:o 43.**

*Af Herr J. M. Wikström: Om reglerande af fattigvårds-  
förhållandena mellan svenska och norska kommuner till  
likhet med hvad inom Sverige är gällande, kommuner  
emellan.*

Inom norra delen af Bohus län, som gränsar mot Norge, och tro-  
ligtvis andra gränsprovinser, förspörjes en allmän och berättigad klagan  
öfver de dryga ersättningsanspråk, som från norska kommuner framställas  
mot svenska, för lemnad sjuk- och fattigvård åt i Norge sig uppehållande  
arbetare och tjänstefolk, synnerligast de qvinliga, som derifrån efter  
flera års vistelse, sedan de blifvit mödrar till ett eller flera barn, åter-  
sändas till den kommun, hvori de senast varit kyrkoskrifna, som då van-  
ligtvis genom vederbörande svensk myndighet åläggas godtgöra de for-  
drade beloppen och för framtiden draga försorg om deras uppehälle. För

öfrigt åberopas Herr A. W. Westerdals motioner, N:o 23 den 24 Januari och N:o 202 den 8 Mars 1872, i samma syftning. På grund af ofvanstående vågar jag vördsamt hemställa,

att Kongl. Maj:t täcktes vidtaga sådana åtgärder, att svenska kommuner rörande fattigvårdslagstiftningen ej stå i något annat förhållande till de norska, än hvad nu är gällande emellan svenska.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1874.

*J. M. Wikström.*

---

### **N:o 44.**

*Af Herr Jöns Andersson: Med förslag till ändringar i lagens stadganden angående allmänna vägars underhåll.*

Vid sistlidne riksdag väcktes flera motioner om ändring af stadganden att bygga och underhålla vägar och broar, bland hvilka motioner jag hade en, som jemte öfriga behandlades af Lag-Utskottet och föranledde Utskottet att i Utlåtande N:o 50 hemställa, »att Riksdagen, under åberopande af Riksdagens underdåniga skrivelser af den 7 April 1866 och den 11 Maj 1869, måtte hos Kongl. Maj:t anhålla, det täcktes Kongl. Maj:t, så fort ske kan, låta utarbета och för Riksdagen framlägga förslag till de förändringar i fråga om väghållningsbesväret i allmänhet, hvartill omständigheterna må finnas föranleda.» Denna hemställan blef af Andra Kammaren bifallen, men af Första Kammaren afslagen, efter en öfverläggning, hvars knapphändighet kan lättare förklaras deraf att ärendet